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formand ud på spørgsmålet om, hvor mange fle- 
re penge de kommunale budgetter skulle tilfø- 
res. Der blev der nævnt ret præcist ca. 2 mia. kr. 
Så er det, jeg gerne vil spørge ordføreren: Hvis 
Socialdemokraterne i dag var i regering, og Jan 
Petersen, ordføreren, var finansminister, ville 
Jan Petersen som finansminister så levere varen 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Det hedder hr. Jan Petersen. 

Erling Bonnesen (V): 
Undskyld. Ville hr. Jan Petersen så levere varen 
til sin partiformand og bevilge 2 mia. kr. mere til 
de kommunale budgetter? 

(Kort bemærkning). 
Jan Petersen (S): 
Jeg vil sådan set kun på det svare, at en socialde- 
mokratisk finansminister, uanset navn, ville 
have opført sig betydelig mere anstændigt i for- 
hold til de opgaver, som de danske kommuner 
skulle løse i 2007, og derfor ville beløbet have 
været større, ja, det ville det. Det havde også væ- 
ret forsvarligt at give et større beløb der. 

Vores finanslovforslag indeholdt direkte 1 
mia. kr. til området, og derudover sagde vi om 
de forbedringer, vi ønskede via finansloven, at 
vi godt ville holde igen med dem og vente med 
dem til senere og bedre og sikrere lejligheder, 
hvis det så er det, der skal få den kommunale 
økonomi til at gå op. Men det er jo lidt vanske- 
ligt i det her forløb nøjagtig at dosere, hvad det 
egentlige behov i kommunerne er. Regeringen 
skiftede jo tal. 

(Kort bemærkning). 
Erling Bonnesen (V): 
Tak for det klare svar. Så vil jeg godt på det an- 
det spørgsmål vende mig til regionerne. Hvor 
mange flere penge ville hr. Jan Petersen som 
tænkt finansminister nu bevilge til regionerne? 

(Kort bemærkning). 
Jan Petersen (S): 
I påtegningen i Finansudvalget på det kommu- 
nale aktstykke tror jeg nok, vi direkte fik skre- 
vet, at vi fandt, at den aftale, der var indgået 
med regionerne, så realistisk og ansvarlig ud. 
Jeg kan så se nu, at der åbenbart er problemer 
med at få den til at fungere i forhold til, hvad 
man har stillet af forventninger. Men vi støttede 
den del af det aktivt og sagde: Det ser ud, som 

om det er, hvad der er brug for ud fra de kendte 
vilkår. Så der ville vi nok være endt samme sted. 

Men det er jo en teoretisk diskussion, vi har. 
Det er jo regeringen, der regerer, og hvordan en 
finansminister fra oppositionens side vil regere 
uden fuldstændig adgang til forhandlingsloka- 
let, uden fuldstændig adgang til tal og hele em- 
bedsapparatet, må jeg tage et vist forbehold for 
her. Der er sådan set en helt saglig forskel på, 
hvad man kan forvente af meget, meget hundre- 
de procent sikre svar her. Det må hr. Bonnesen 
have forståelse for. 

(Kort bemærkning). 
Søren Pind (V): 
Jeg blev først lidt forbløffet over hr. Jan Peter- 
sens bemærkning om, at han følte sig som til et 
VU-kursus. Men så kom jeg til at tænke på, at 
jeg egentlig tror, det er, fordi det har så meget 
med den socialdemokratiske økonomiske poli- 
tik at gøre: Den er sjov, den er ideologisk, og så 
har den ikke altid fødderne på jorden. Jeg skal 
nok lade det gå videre til de unge mennesker. 

Kl. 14.45 
Mit egentlige spørgsmål er et andet. Jeg ople- 

vede i en årrække en socialdemokratisk over- 
borgmester, som -  nu sagde jeg det til hr. Jørgen 
Arbo-Bæhr før -  udførte mirakler. Han præste- 
rede både at nedbringe antallet af offentligt an- 
satte og at få servicen til at vokse. Og når man 
sådan følger den offentlige debat om de her 
spørgsmål, er det jo virkelig et mirakel, at noget 
sådant kunne lade sig gøre. 

Jeg kunne godt tænke mig ud fra hr. Jan Pe- 
tersens verdensbillede at få det mirakel forkla- 
ret. Kunne han ikke sætte nogen ord på, hvor- 
dan noget sådant kan lade sig gøre? 

(Kort bemærkning). 
Jan Petersen (S): 
Jeg har ikke noget specielt behov for at gå ind i 
en diskussion om hr. Søren Pinds forhold til den 
tidligere socialdemokratiske overborgmester, 
hvordan man fik økonomien i Københavns 
Kommune til at gå op, og hvordan det virkede. 
Hr. Søren Pind skal være hjertelig velkommen til 
at få en detaljeret redegørelse for, hvordan jeg 
har oplevet tilbagegang i den offentlige vel- 
færdsservice på de områder, hvor jeg er i kon- 
takt med den offentlige sektor i den kommune, 
jeg bor i. 

Så kan vi jo mødes et eller andet sted på lige 
fod, hvor jeg får lidt mere at vide om Køben- 
havns Kommune og hr. Søren Pind kan få lidt 


